
 
 

Sede Legale: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F: 08787891210 -  Tel. 081/7963125 

REGISTRO GENERALE N° 503 

NAPOLI, 19 ottobre 2023 

DETERMINAZIONE 

Oggetto: approvazione dell’elenco dei professionisti dell’Ente Idrico Campano cui conferire gli incarichi di 
rappresentanza in giudizio a seguito di aggiornamento semestrale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Considerato che 
 con deliberazione del Comitato Esecutivo n° 42 del 30 ottobre 2019 si approvava il Regolamento per il 

conferimento degli incarichi di rappresentanza in giudizio dell’Ente Idrico Campano;  
 con determinazione n° 3 del 16 gennaio 2020 si procedeva ad approvare e pubblicare un avviso, con la 

relativa documentazione, per la presentazione delle candidature al fine di acquisire un elenco, da 
aggiornare semestralmente, cui attingere i professionisti cui conferire gli eventuali incarichi; 

 con determinazione n° 72 del 3 marzo 2020 si è provveduto all’approvazione dell’elenco delle prime 
istanze pervenute; 

 con determinazione n° 295 del 19 ottobre 2020 si provveduto al primo aggiornamento semestrale; 
 con determinazione n° 124 del 16 marzo 2021 si è provveduto al secondo aggiornamento semestrale; 
 con determinazione n° 340 del 27 settembre 2021 si è provveduto al terzo aggiornamento semestrale; 
 con determinazione n° 162 del 31 marzo 2022 si è provveduto al quarto aggiornamento semestrale; 
 con determinazione n° 405 del 15 settembre 2022 si è provveduto al quinto aggiornamento semestrale. 
 Con determinazione n° 167 del 23 marzo 2023 si è provveduto al sesto aggiornamento semestrale. 

  
Considerato che l’art. 3 del Regolamento suindicato ne prevede un aggiornamento semestrale è 
indispensabile procedere ad una revisione di tale elenco in base alle nuove istanze pervenute 

 
Evidenziato che, sulla base del citato Regolamento approvato, l’albo è suddiviso in cinque sezioni per materia 
di diritto e abilitazione davanti alle magistrature superiori e precisamente nelle seguenti: 
 Sezione A - Contenzioso amministrativo: assistenza e patrocinio dinanzi alle Magistrature 

Amministrative: TAR – Consiglio di Stato – Tribunale Regionale e Superiore delle Acque Pubbliche – Corte 
dei Conti 

 Sezione B - Contenzioso civile: assistenza e patrocinio dinanzi a al Giudice di Pace - Tribunale – Corte 
d’Appello - Cassazione 

 Sezione C - Contenzioso giuslavoristico – Assistenza e patrocinio dinanzi al Giudice del Lavoro: Tribunale 
– Corte d’Appello – Cassazione 

 Sezione D – Contenzioso tributario: assistenza e patrocinio dinanzi a: Commissione Provinciale Tributaria 
– Commissione Regionale Tributaria – Cassazione  

 Sezione E – Contenzioso penale  
 



 
 

Sede Legale: via A. De Gasperi 28, 2° piano - Cap. 80133 Napoli 
Sito web: www.enteidricocampano.it e-mail: protocollo@enteidricocampano.it pec: protocollo@pec.enteidricocampano.it 

C.F: 08787891210 -  Tel. 081/7963125 

Dato atto che  

 l’avviso è sempre disponibile sul sito istituzionale dell’Ente;   
 con comunicazione prot. 20370 del 02.10.2023 l’Ufficio Protocollo ha trasmesso l’elenco delle istanze 

pervenute dopo l’ultima scadenza semestrale; 
 a seguito dell’esame delle nuove domande di inserimento nell’elenco pervenute, la Responsabile del 

Procedimento, con nota prot. 21927 del 19.11.2023, ha comunicato l’ammissione di tutte quelle 
pervenute, per cui è indispensabile aggiornare l’elenco dell’ente; 

 le istanze acquisite fino all’ultimo aggiornamento semestrale sono quindi pari a n. 153. 
 

Evidenziato che con la presente procedura non viene posta in essere alcune graduatoria o attribuzione di 
punteggi o altre classificazioni di merito, in quanto l’istanza di partecipazione ha il solo scopo di acquisire le 
manifestazioni di disponibilità di professionisti per eventuali incarichi da parte dell’Ente Idrico Campano. 

Visti 

 Il D.Lgs. 267/2000 
 Il D.Lgs. 36/2023 
 Il vigente Regolamento per il conferimento degli incarichi di rappresentanza in giudizio dell’Ente 

 
DETERMINA 

 Per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di:  

1. approvare l’elenco dei professionisti riportati in ordine alfabetico di cui allegato A), composto da n° 153 
componenti, cui conferire gli incarichi di rappresentanza in giudizio dell’Ente Idrico Campano, suddiviso 
nelle Sezioni A- B- C- D- E, come in premessa specificate; 

2. demandare al Responsabile del Procedimento il prossimo aggiornamento semestrale dell’Albo, così 
some previsto dal Regolamento vigente;  

3. stabilire che l’elenco di cui all’allegato A), sia pubblicato all’Albo Pretorio on Line quale allegato alla 
determinazione e nella sezione Amministrazione Trasparente;  

4. dare atto, altresì, che il presente provvedimento non comporta alcun onere contabile a carico 
dell’Amministrazione e pertanto non necessita di parere o visto di regolarità contabile. 

 
           Il Direttore Generale 
          (Dr Giovanni Marcello)   


